СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2023 года № 2/13

О согласовании направления средств

стимулирования управы

района Свиблово города Москвы в

2023 году на проведение

мероприятий по благоустройству

района Свиблово города Москвы

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Свиблово города Москвы

от 27 февраля 2023 года № 01-12-122/23 Совет депутатов муниципального

округа Свиблово в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Свиблово города Москвы в 2023 году на реализацию мероприятий по

благоустройству, согласно приложению к настоящему решению.

          2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального

округа Свиблово в городе Москве от 27 декабря 2022 года № 17/2 «О

направлении средств стимулирования управы района Свиблово города Москвы

на реализацию мероприятий по благоустройству района Свиблово города

Москвы» и от 24 января 2023 года № 1/5 «О направлении средств

стимулирования управы района Свиблово города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству района Свиблово города Москвы».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Свиблово в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

2

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д. А.

Глава муниципального округа

Свиблово в городе Москве                                                   Д.А. Куприянов

3

                                                                                        Приложение

                                                                                        к Решению Совета депутатов

                                                                                        муниципального округа Свиблово

                                                                                        в городе Москве

                                                                                        от 28 февраля 2023 года № 2/13

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы района

Свиблово города Москвы в 2023 году

№

п/п
Адрес объекта

Перечень

мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

1.1. Амундсена ул. 6 стр.1

Комплексное

благоустройство 579 735,85

1.2. Амундсена ул. 6 стр.2

Комплексное

благоустройство 1 224 046,13

1.3. Уржумская ул. 1 к.1

Комплексное

благоустройство 1 338 052,47

1.4. Уржумская ул. 1 к.2 (АГ)

Комплексное

благоустройство 3 413 897,29

1.5. Уржумская ул. 3 к.1 (АГ)

Комплексное

благоустройство 2 200 152,80

1.6. Уржумская ул. 3 к.2

Комплексное

благоустройство 2 494 717,94

1.7. Уржумская ул. 3 к.3

Комплексное

благоустройство 2 536 978,03

1.8. Уржумская ул. 3 к.4

Комплексное

благоустройство 1 737 952,29

1.9. Уржумская ул. 5 к.1

Комплексное

благоустройство 2 733 827,70

Итого: 18 259 360,50

2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий

2.1. Амундсена, д.3 к.3

Текущий ремонт

АБП 3 045 650,44

2.2. Уржумская ул. 5 к.2

Текущий ремонт

АБП 2 341 018,02

2.3. Территория района Свиблово Текущий ремонт 8 208 773,77

Итого: 13 595 442,23

3. Мероприятия по обустройству улиц

3.1.
пр. Русанова (Игарский пр., д.

9)
Разработка ПСД  472 899,62

4

3.2.

проезд между 1-м

Ботаническим пр. и ул.

Снежная

Разработка ПСД

для установки

дорожных знаков

158 202,00

3.3.
ул. Сельскохозяйственная, вл.

64

Разработка ПСД

для установки

дорожных знаков

116 113,68

3.4.
ул. Снежная, д. 14, к. 1

(дворовая территория)

Разработка ПСД

для установки

дорожных знаков

139 633,62

3.5. ул. Уржумская, д. 4А Разработка ПСД  122 077,53

3.6.
Игарский проезд (ул. Снежная,

д.27, к.1)

Разработка ПСД

для организации

пешеходного

перехода

122 077,53

3.7. ул. Енисейская, вл. 1А Разработка ПСД  156 583,28

3.8.

Проектируемый проезд 3660

на участке от пр. Нансена до

ул. Амундсена

Разработка ПСД  157 995,68

3.9. ул. Седова, д. 15, к. 2

Строительно-

монтажные

работы

331 205,98

3.10. Игарский пр., д. 13

Строительно-

монтажные

работы

12 394,86

3.11. ул. Седова, д. 7, к.1

Строительно-

монтажные

работы по

организации

приподнятого

пешеходного

перехода

453 876,74

Итого: 2 243 060,52

4. КСОДД

4.1.
пр. Русанова (Игарский пр., д.

9)

Строительно-

монтажные

работы

787 135,72

4.2.

проезд между 1-м

Ботаническим пр. и ул.

Снежная

Строительно-

монтажные

работы

117 722,66

4.3.
ул. Сельскохозяйственная, вл.

64

Строительно-

монтажные

работы

117 722,66

5

4.4.
ул. Снежная, д. 14, к. 1

(дворовая территория)

Строительно-

монтажные

работы

141 887,35

4.5. ул. Уржумская, д. 4А

Строительно-

монтажные

работы

290 361,77

4.6.
Игарский проезд (ул. Снежная,

д.27, к.1)

Строительно-

монтажные

работы

1 059 442,09

4.7. ул. Енисейская, вл. 1А

Строительно-

монтажные

работы

418 230,35

Итого: 2 932 502,60

Всего по мероприятиям: 37 030 365,84